
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 6. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ6_20_BEZOBRATLÍ PRACOVNÍ
LIST

Datum vytvoření: 31.10. 2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 6. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Vyrob si podobnou 
tabulku, jako je na 

následujícím snímku:



Číslo 

živočicha

2. nápověda 3. nápověda 4. nápověda 5. nápověda 6. nápověda 7. nápověda Správné

řešení

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19



• Sleduj pozorně nápovědy při prezentaci 
jednotlivých živočichů.

• Až se budeš domnívat, že znáš název 
živočicha, napiš ho do příslušného políčka.

• Pokud po shlédnutí další nápovědy změníš
názor,  do dalšího políčka napiš jiný název 
živočicha, jinak nech políčko prázdné.

• Do sloupce „Správné řešení“ napiš ANO/NE, 
podle toho,  jestli jsi živočicha správně určil.



Číslo 

živočicha

2. nápověda 3. nápověda 4. nápověda 5. nápověda 6. nápověda 7. nápověda Správné

řešení

1 Kůň domácí Osel domácí ANO

Vysvětlení:
- Žáka při 3. nápovědě napadlo, že by se mohlo jednat o 
koně domácího. 
- Při 4. a 5. nápovědě si myslel totéž. 
- Při 6. nápovědě změnil názor a domníval se, že jde o 
osla domácího.
- Při 7. nápovědě trval na svém názoru z předchozí
nápovědy.
- Správné řešení byl osel domácí.

Příklad:



Správné řešení tabulky
číslo řešení číslo řešení

1 Nezmar hnědý 11 Rak říční

2 Ploštěnka mléčná 12 Humr evropský

3 Žížala obecná 13 Kobylka zelená

4 Pijavka lékařská 14 Vážka ploská

5 Hlemýžď zahradní 15 Včela medonosná

6 Škeble rybničná 16 Komár pisklavý

7 Ústřice jedlá 17 Babočka kopřivová

8 Chobotnice pobřežní 18 Moucha domácí

9 Křižák obecný 19 Slunéčko sedmitečné

10 Klíště obecné



Zdroje:

• vlastní archiv autora


